**C**ondeinde cum dicit. Sicut enim exhibuistis virū. Ponit documentum

tū quod dicitur ēē huānū in quo docet corp̄ eē eq̄lē exhibenda ad fuiēdu iusticie sicut quod nos exhibuimus ip̄z ad fuiēdum p̄cepto. Et hoc est quod dicitur. Sicut n. exhibuistis membra vīa fuiere s. p̄ executionē malitopis in mūnditiae et iniqtatē cōdē p̄cepte ut in mūnditiae referat ad p̄ceptā carnalia. Ephē. 5. Dis fornicatio aut in mūnditiae nec noīel in vobis vīc. Iniqtas aut referat ad p̄ceptā spūalia et p̄cipue q̄b ledī p̄xim⁹ ps. Iniqtatē meditat̄ est in cubili suo. Quib⁹ in corde cōceptis membra fuiunt ad iniqtatē. s. ope exequēdā. Et ponit iniqtatē hic p̄ in mūnditiae et iniqtatē sicut quod omne p̄ceptum est iniqtas. ifra. 13. Et hoc in q̄tuz discordat ab egitate legis domine. Ita nūc. s. liberati a p̄cepto exhibete membra vīa. s. p̄ executionē bonorū opeꝝ fuiere iusticie in lego domina nobis p̄posita: et hoc in scificationē. i. in executionē et augmētū scitatis. Apocal. 6. Scūs scifīces adhuc. Dicit autem hoc ēē huānū: quod sicut rectū iudiciū exigere: ut hoc multo plus fuiret iusticie quod aī seruerit p̄cepto. Bar. 4. Sicut fuit sensus vīc ut erraretis a doctēs tñ itez cōvertētes regretis eū. Huius documenti rōne assignat dices. Cu enī serui essetis virū. Et circa hoc duo facit. primo pponit rōne p̄dictorū. z. p̄bat quod super posuerat ibi. Stipēdia p̄cepti mors virū. Ostendit autē rōne p̄missorū p̄ferēdo statū gre statui culpe. S. n. plura nobis bona ex iusticia p̄ueniunt quod ex culpa: magis debeimus insister ad fuiēdu iusticie quod studuerimus ad fuiēdum p̄cepto. Primo quod ponit cōditionē status p̄cepti. Secundo cōditionē status iusticie ibi. Nūc vero liberati virū. Et circa p̄mū tria facit. pponit cōditōem p̄cepti. z. effēcū p̄cepti ibi. Quē ḡ fructū virū. 3. finē ibi. Nā finis illos virū. Et circa p̄mū siderādu est quod hoc nāliter est liberi arbitrii ppter rōnes et voluntatē quod cogi nō potest. inclinari tñ ab aliq̄b⁹ potest. Semp̄ ḡb̄ q̄tuz ad arbitriū rōnis remanet liber a coactione: non tñ semp̄ est liber ab inclinatione. Quāq̄ enī liberū arb̄. inclinat̄ ad bonū p̄ habitū gre vel iusticie: et tūc h̄z seruitute iusticie et est liber a p̄cepto. Quāq̄ autē arbitriū inclinat̄ ad malū p̄bitū p̄cepti. et tūc h̄z seruitute p̄cepti et libertatē iusticie. Seruitute qđem p̄cepti dico: quod trahit̄ ad cōsentientiū p̄cepto ēē iudiciū rōnis. Jo. 8. Qui facit p̄ceptum seruius est p̄cepti. Et q̄tuz ad hoc dicit. Cu enī serui essetis p̄cepti. Libertatē vero a iusticia q̄tū ad hoc quod hoc aliq̄ freno iusticie p̄cipitat se in p̄ceptū. Et q̄tuz ad hoc dicit. Liberi fuistis iusticie. Qd̄ p̄cipue xtingit his quod ex certo p̄posito peccat. Nā illi quod ex ifirmitate vel ex passione peccat aliquo freno iusticie retinet̄ ut non videant̄ a iusticia oīo liberi. Jere. 2. A seculo fregisti iugū rupisti vincula dixisti nō seruiā. Job. ii. Ul̄ vanus in supbia erigit et tanq̄ pullū onagri liberi se putat. Sciēdu est tñ quod iste status h̄z verā seruitutē libertatē autē nō verā s̄z apparentē. Cu. n. hoc sit id quod ēē rōne tūc hoc vē ē sūt quoniam ab aliq̄ extremo adducit̄ ab eo quod est rōnis. Sed quod aliq̄ freno rōnis nō cohīeat a seq̄la xcupiscēre est libertas q̄tū ad opinionē illius quod sumū bonū putat cōcupita sequi.

**C**ondeinde cum dicit. Quē ḡ fructū virū. Quidit effectū p̄cepti. Et vñ quod dē effēcū excludit. s. effēcū fructuolum cu dicitur. Quē ḡ fructū. s. cu p̄ceptabatis in illis. s. p̄ceptis. Sunt enim ifirmatōia p̄cepti opera: quod nō adiūnat hoīe ad beatitudinē sequēdā. Ysa. 59. Qd̄ oīa opera utilia. Mich. 2. Ue quod cogitatis intile et op̄amini malū in cubilib⁹ vīcis. Astruit autē effēcū cōfusibili dices. In q̄b⁹. s. p̄ceptis. i. de q̄b⁹ nūc. s. i. statu p̄nīe erubescit p̄cepta turpitudinē. Je. 31. Postq̄ ostendisti mihi p̄cessi semur meū xfusioꝝ et erubui. Ysa. p̄. Erubescetis super ortis s. voluptatis quos elegeratis.

**C**ondeinde cum dicit. Nā finis virū. Postq̄ finē p̄cepti dices. Nā finis illos. s. p̄ceptoꝝ mors est. Que quod dē et si non sit finis operantis p̄cepti: quod peccādo nō itendit mortē incurtere. est tñ finis ipsorum p̄ceptoꝝ: quod nata sunt morē inducere et tempora leni: quod cuā a se deū separat dignū est ut ab ea corp̄ suū

## Ad romanos

sepet. Et eternā: q̄ cū aligs vult separari a deo ppter cōcupiscentiā p̄tī dignū est vt ab eo eternālē sepet: qđ est mors eterna. s. p. Qui talia agūt digni sunt morte.

**D**eide cū dīc. Nūc vō tē. Quidit q̄litatē stat⁹ iusticie. Et p̄mo ponit aditionē stat⁹ iusticie. z⁹ effectū ibi. (Habets fructū vīm tē. z⁹ ponit finē ibi. Sinez vō tē.) **L**ir ea p̄m̄. Siderādū ē q̄ siē q̄n̄ aligs p̄tō iclinat ad malū ē liber a iusticie. ita cū aligs ex hītu iusticie z grē iclinat ad bonū ē liber a p̄tō: vt. s. ab eo nō superet v̄sq; ad p̄sensū. Uñ dīc. Nūc vō. s. in statu iusticie liberati a p̄tō. Jo. 8. Si filius vos liberauerit vere liberi eritis. Silt ecōtra siē in statu p̄tī ē aligs fiūs p̄tī. cui obedit: ita in statu iusticie ē aligs fiūs dei voluntarie obediēs: s̄ illud ps. Seruite dño i leticia. Et b̄ est qđ subdit. (Serui aut̄ fci dō.) ps. O dñe q̄ ego fū tu? tē. Nec aut̄ vā est libertas z optimā fūit. q̄ p̄ iusticiā bō iclinat ad id qđ auenit ip̄i qđ ē p̄priū hoīs z auertit ab eo qđ auenit x̄cupie: qđ ē maxie bestiale.

**D**eide cū dīc. Habetis fructū tē. ) Ponit effectū iusticie dicēs. (Habets fructū vīm i scificatioē). i. ipa scificatio b̄ est executio scitatis p̄ bona opa est fruct⁹ vester iq̄tū. s. b̄ spūaliter z sc̄e vos delectat. Ecc. 9. Flores mei fruct⁹ tē. Sal. 5. Fruct⁹ spūs est gaudiū pax tē.

**L**ōsequētē p̄tī sine dīcēs. (Sinez vō hēl vitā eternā.) Que qđē ēt finis z ipoꝝ iustoz ppter vitā eternā habē dā oia opantur Mat. 6. Prīmū querite regnū dei tē. Et etiā ipoꝝ operū q̄ cū ex obediētia dei fiāt z ad dei imitaētē vitā eternā merent. Jo. 10. Dues mee vocē meā audiūt z sequunt̄ me z vitā eternaz do eis.